
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

U.O.3 

LA DIRIGENTE 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, come modificato dall’articolo 14, 

comma 1, lettera c)- bis, del decreto-legge 2 marzo 2024, n. 19, convertito con 

modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n. 56, in base al quale fino al 31 dicembre 

2025 si applica la procedura straordinaria di reclutamento sui posti di sostegno vacanti 

e disponibili, che residuano dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione 

vigente e gli accantonamenti dei posti per il concorso ordinario 2023, di cui ai 

DD.DD.GG. n. 2575 e 2576 del 6/12/2023, nel limite dell’autorizzazione concessa ai 

sensi dell’articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, dei docenti inseriti a pieno 

titolo nella prima fascia o negli appositi elenchi aggiuntivi delle Graduatorie 

provinciali per le supplenze di cui all'articolo 4, comma 6-bis, della legge 3 maggio 

1999, n. 124, per i posti di sostegno; 

VISTO il D.D. prot.n. 4631 del 21/08/2024 con il quale gli aspiranti docenti, utilmente 

collocati nelle GPS di Prima fascia sono stati destinatari della proposta di assunzione a 

T.D., con decorrenza 01.09.2024, per l’a.s. 2024/25, ai sensi dell'articolo 5, comma 5 

del suddetto decreto-legge; 

CONSIDERATO che in base al suddetto decreto la docente Fagioli Luisa era stata assegnata  

su un posto di sostegno scuola infanzia presso l’I.C. Allerona “M. Cappelletti”; 

CONSIDERATO che in sede di determinazione dell’organico di diritto per l’a.s. 2025/26 

presso il suddetto istituto c’è stata la soppressione del posto di sostegno psicofisico di 

scuola dell’infanzia; 

CONSIDERATA la necessità di dover assegnare alla docente di cui sopra una sede di titolarità 

per l’a.s. 2025/26; 

VISTA la comunicazione inviata tramite e-mail dalla docente FAGIOLI Luisa - assunta al 

protocollo di questo Ufficio con n. 2780 del 03/06/2025 - con la quale la medesima 

esprime come prima preferenza tra le sedi vacanti e disponibili per la tipologia di posto 

ADAA (sostegno psicofisici scuola dell’infanzia) l’I.C. “G. Fanciulli” di Arrone. 

DISPONE 

Alla docente FAGIOLI Luisa nata il 29/07/1970, destinataria, ai sensi delle norme sopra 

richiamate, di assunzione a Tempo Determinato dal 01/09/2024, finalizzata - previo 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n. 4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

superamento del percorso annuale di formazione inziale e prova e di una prova disciplinare - 

all’immissione in ruolo con decorrenza giuridica dalla data di inizio del servizio a tempo 

determinato, è assegnata la titolarità a decorrere dal 01/09/2025, su posto di sostegno di scuola 

dell’infanzia, presso l’I.C. “G. Fanciulli” di Arrone (TRAA80300T).  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo UST 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ con valore di notifica ad ogni effetto di legge.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed 

amministrativi previsti dall’ordinamento.  

  

 

               LA DIRIGENTE 

                                                               Dott.ssa Gilda Giancipoli 
                                               Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                          dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Al Dirigente scolastico dell’I.C. Allerona 

- Al Dirigente scolastico dell’I.C. “G. Fanciulli”  

- Alle OO.SS. territoriali “Comparto Scuola” 

- Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Terni 

- All’Albo e al Sito web 

 

 

    

    

 

 

 

 

Coordinatore: Alessia Fortunati 

Responsabile del procedimento: Erica Micheli 

Referente: Eleonora Perugini 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2025-06-06T11:57:19+0200
	Gilda Giancipoli


		2025-06-06T13:42:03+0200
	protocollo




